
         SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số:      /QĐ-THPTTrHĐ                       Đăk Hà, ngày 28 tháng 8 năm 2025 

 

                                      QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ huy Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trường học 

 năm học 2025 - 2026 

                            

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO 

Căn cứ Luật PCCC năm 2001, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
PCCC năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 20/11/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật PCCC; 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định 
về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng PCCC; 

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-THPT ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Trường THPT 

Trần Hưng Đạo về Công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ năm học 2025 - 

2026; 

Xét tình hình thực tế của nhà trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Thành lập Ban chỉ huy PCCC, CNCH Trường THPT Trần Hưng Đạo gồm 

có: 8 thành viên (có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Ban PCCC, CNCH Trường THPT Trần Hưng Đạo có trách nhiệm thực 

hiện nhiệm vụ công tác PCCC, CNCH năm học 2025 - 2026 (có bảng phân công nhiệm 

vụ đính kèm). 

Điều 3: Các ông (bà ), các bộ phận có liên quan có tên trong danh sách kèm theo 

chịu thi hành quyết định này. 

       Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

                   

      Nơi nhận:         KT.  HIỆU TRƯỞNG 

      - Như điều 1.                                                                                          PHÓ HIỆU TRƯỞNG     

- Sở GD-ĐT (để Bc) 

- C.An PCCC tỉnh;     

      - Lưu: VT                                                                                            
     

   Thái Công Cảnh 

  
 

 



DANH SÁCH BAN BAN CHỈ HUY  

PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY VÀ CỨU NẠN CỨU HỘ 

Trường THPT Trần Hưng Đạo 

(Ban hành theo Quyết định số:    /QĐ-THPTTrHĐ ngày 28/8/2025) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Mai Xuân Kiên Hiệu trưởng Trưởng Ban  

2 Thái Công Cảnh P. Hiệu trưởng Phó Ban trực  

3 Lê Thị Thứ P. Hiệu trưởng Phó Ban  

4 Vi Văn Tiếp Bí thư Đoàn Thành viên  

5 Võ Duy Hưng Trưởng Ban nề nếp Thành viên  

6 Lê Hồng Quân TBLĐ Thành viên  

7 Nguyễn Thị Hiền Tổ trưởng hành chính Thành viên  

8 Võ Lưu Huỳnh Bảo vệ Thành viên  
 



 

         SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       Đăk Hà, ngày 28 tháng 8 năm 2025 

 

PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC THÀNH VIÊN 

BAN CHỈ HUY PCCC, CNCH TRƯỜNG THPT TRÀN HƯNG ĐẠO 

 

      Căn cứ quyết định số   /QĐ-THPT ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Hiệu trưởng 

trường THPT Trần Hưng Đạo về việc thành lập ban chỉ huy PCCC, CNCH trường THPT 

Trần Hưng Đạo. 

      Căn cứ vào năng lực của các thành viên ban PCCC, CNCH. Trưởng ban 

PCCC,CNCH trường THPT Trần Hưng Đạo phân công trách nhiệm các thành viên như 

sau: 

1. Ông: Mai Xuân Kiên - Hiệu trưởng, Trưởng ban 

 Quản lý, chỉ đạo chung công tác PCCC, CNCH của nhà trường. 

2. Ông Thái Công Cảnh - P.Hiệu trưởng, P.Trưởng ban trực.  

 Phụ trách chung, xây dựng kế hoạch, phương án và tổ chức thực hiện công tác 

PCCC, CNCH trong nhà trường, hoàn thành báo cáo sơ kết và tổng kết hàng năm báo cáo 

Hiệu trưởng và Sở GD&ĐT Quảng Ngãi, Công An PCCC Tỉnh. Phối hợp với các cơ 

quan hữu quan để tổ chức tốt việc PCCC, CNCH. 

3. Bà: Lê Thị Thứ - P.Hiệu trưởng, P.Trưởng ban 

Cùng với P. Trưởng ban trực xử lý các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra, 

tuyên truyền công tác PCCC, CNCH trong cán bộ, giáo viên. Nhắc nhở giáo viên chú ý 

thực hiện tốt nội quy phòng cháy và chữa cháy. 

4. Ông: Vi Văn Tiếp - BT Đoàn trường- Thành viên 

 Cùng với P. Trưởng ban xử lý các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra, theo 

dõi cháy nổ khu vực phòng học, tuyên truyền công tác PCCC, CNCH trong học sinh. 

Nhắc nhở học sinh chú ý thực hiện tốt nội quy phòng cháy và chữa cháy. Hướng dẫn học 

sinh thoát hiểm khi có sự cố. 

5. Ông: Võ Duy Hưng - Trưởng ban NN - Thành viên 

 Cùng với P. Trưởng ban xử lý các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra, theo 

dõi cháy nổ khu vực các phòng hành chính. Phối hợp huy động lực lượng tự vệ cơ quan 

tham gia PCCC, CNCH. Hàng năm tổ chức thao diễn sử dụng bình CO2 trong ban PCCC 

nhà trường. 

6. Ông: Lê Hồng Quân - TBLĐ - Thành viên 

 Theo dõi công tác PCCC vào các buổi trực, sẵn sàng cúp cầu dao điện (nếu hỏa 

hoạn do sự cố chập điện), báo động khi có sự cố cháy nổ, kiểm tra hệ thống điện hàng 

ngày. Tổ chức  tập huấn công tác PCCC  cho CB-CNV hàng năm và tổ chức công tác 



PCCC tại phòng: Tin học. Thí nghiệm: Vật lý, hóa học, sinh học, phòng kho chứa dụng 

thí nghiệm môn: Lý-Hóa-Sinh 

7. Bà: Nguyễn Thị Hiền - Tổ trưởng Tổ hành chính- Thành viên 

Quản lý chung khu vực hành chính, bảo quản vật tư, dụng cụ văn phòng. Phối hợp 

ban PCCC xử lý các tình huống cháy nổ khu vực hành chính. Dự trù kinh phí hàng năm 

mua bổ sung dụng cụ PCCC.  

8. Ông: Võ Lưu Huỳnh - NV BV- Thành viên 

Theo dõi công tác PCCC vào các buổi trực, sẵn sàng cúp cầu dao điện (nếu hỏa 

hoạn do sự cố chập điện), báo động khi có sự cố cháy nổ, kiểm tra hệ thống điện hàng 

ngày. Quản lý phòng kho sách, phòng đọc, phát hiện sự cố cháy nổ xử lý và báo động kịp 

thời. 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          


		2026-01-13T14:31:07+0700


		2026-01-13T12:07:53+0700


		2026-01-13T12:07:53+0700


		2026-01-13T12:08:57+0700


		2026-01-13T12:08:57+0700




